
ｆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グループ割は、一般・会員を問わず、複数名で申込された方がそれぞれ割引を受けることができます。受講料
が 2 人で 2000 円、3 人で 3000 円と申込人数により割引額は増加し、最大 5 人で 5,000 円までお安くなります。 

例︓一般の方がお友達 4 人で 1 枚の申込用紙で申し込まれた場合 

（23,000－4,000）= 19,000-になり、1 人当り 4,000 円の割引になります。 

非常にお得な割引なので、是非お友達や同僚をお誘い合わせの上、ご参加下さい。 

※グループ割引適用の方は 1 枚の申込用紙で出されるようお願いいたします。 

日 時 令和 3 年 12 月 13 日（月）～ 2 月 21 日（月） 

18 時 15 分～20 時 45 分 毎週月・金（一部休講あり下記参照） 

全 16 回 総受講時間 40 時間 

吉 本  和 弘 先 生   

（研修実績 関西経理専門学校・近畿コンピュータ専門学校等） 

会員 ¥20,000 

一般 ¥23,000 

日商簿記 3 級試験対策講座 

（別途テキスト代 3,520 円ご負担願います。） 
受講料

今年も日商簿記の 3 級の検定試験の時期が近づいてきました。本所では、次回、実施の第 160 回（2 月 27 日（日）

施行）に向けて、試験対策講座を全 16 回（40 時間）に分けて実施致します。本講座では簿記の基礎をマスター

し、3 級の合格を目指します。簿記を学ぶことは単に検定合格を目指すだけではなく、自身の職業理解にも繋が

ります。是非、この機会に自分自身のスキルアップのために頑張りましょう！！ 

場 所 

※ お 申 し 込 み 用 紙 は 裏 面 に あ り ま す 。 

講 師 

泉佐野商工会議所（泉佐野市市場西 3 丁目 2-34 ） 

定員 20 名 （15 名に満たない場合、開講しない場合があります。） 

講習日および試験日 ※⿊に⽩抜きの⽇が受講⽇になります 

超お得なグループ割引！！ 

※新型コロナウイルス流⾏による講座の対応について 
感染症予防の観点から、以下の対応について皆様のご理解とご協⼒をお願い申し上げます。 
 〇体調の悪い（発熱等の風邪の症状）場合はご無理をなさらずに、お休み頂くようお願い致します。 
 〇受講に際して、できる限りのマスクの着用をお願い致します。 
 〇換気をしながらの講座を⾏いますので、体温調節しやすい服装にてお越し下さい。 
 〇開催期間中に政府または大阪府から緊急事態宣⾔等が発令されるようなことがございましたら講座を延 
  期・中止させて頂く可能性もあります。その際には、各自にご連絡差し上げます。 

簿記講習は 

職業体験にも 

繋がります！ 



※注意 受講料は受講日の初日にお支払いお願いします。 

 日商簿記３級試験対策講座カリキュラム 
令和３年 泉佐野商工会議所 

回数 
日  程 

講 座 内 容 
月日 曜日 時間 

1 12/13 月 18:15～20:45 簿記の基礎 

2 12/17 月 18:15～20:45 商品売買 

3 12/20 金 18:15～20:45 現金・預金取引と当座借越 

4 12/24 月 18:15～20:45 小口現金・手形と電子記録債権債務 

5 1/7 金 18:15～20:45 貸付金と借入金・その他の債権債務① 

6 1/14 月 18:15～20:45 その他の債権債務②・その他の費用 

7 1/17 金 18:15～20:45 貸倒れと貸倒引当金 

8 1/21 月 18:15～20:45 固定資産と減価償却 

9 1/24 金 18:15～20:45 株式の発行と余剰金の配当と処分 

10 1/28 月 18:15～20:45 法人税と消費税 

11 1/31 月 18:15～20:45 費用収益の繰延と見越・訂正仕訳 

12 2/4 金 18:15～20:45 帳簿への記入 

13 2/7 月 18:15～20:45 試算表 

14 2/14 金 18:15～20:45 伝票と仕訳日計表 

15 2/18 月 18:15～20:45 精算表と財務諸表 

16 2/21 金 18:15～20:45 帳簿の締め切り 

 2/25 月 18:15～20:45 予備日 

 2/27 日 日本商工会議所簿記検定試験 

 

 

日商簿記 3 級試験対策講座 申込書 

 

事業所名  連絡先      

受講代表者
名前 

（会員・非会員） 
受講代表者 

住所 
 

受講者名 （会員・非会員） 受講者名 （会員・非会員） 

お申し込みを FAX または TEL にてご連絡下さいますようお願い申し上げます。 
この⽤紙のまま切り取らず、FAX︓072-463-8780 担当︓⼭本 迄 お申し込みください。 


